TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2025

DISPENSA PRESENCIAL Nº 15/2025

MODALIDADE:  Dispensa  Presencial  -  Lei  Federal  14.133/2021;  Artigo  75;  Dispositivo  
II;  para  contratação  que  envolva  valores  inferiores  a  R$  62.725,59  (sessenta  e  dois  mil  
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 
compras.

TIPO: Por Item

REQUISITANTE: Administração Interna

OBJETO:  Constitui  objeto  do  referido  certame  a  Contratação  de  empresa  especializada  
para aquisição de recargas e manutenção de segundo e terceiro nível em 7 (sete) extintores

[...]

Municipal  de  Pouso  Alegre/MG,  conforme  especificações,  condições  e  quantidades  
definidas no Termo de Referência.

Nos  termos  da  Lei  Federal  14.133/2021;  Artigo  75;  Dispositivo  II;  para  contratação  que  
envolva  valores  inferiores  a  R$  62.725,59  (sessenta  e  dois  mil  setecentos  e  vinte  e  cinco  
reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras. e suas alterações, 
inciso  XXII  do  artigo  4o  da  lei  federal  nº  10.520/2002  e  com  base  no  parecer  da  
Procuradoria  Jurídica,  HOMOLOGO,  o  Processo  Administrativo  nº  20/2025,  na